

Yngre Kliniske Immunologers årsberetning 2021

Medlemmer, uddannelseslæger

Kristina Fruerlund Rasmussen, AUH (formand)

Johanne Hjort Baatrup, AaUH

Stine Fischer Fogsgaard, AUH

Lasse von Bornemann Fløe, AUH

Patrick Terrence Brooks, RH

Hans Jakob Hartling, RH

Formål

YKI er et udvalg under DSKI, hvis formål er at fremme kendskabet til klinisk immunologi som lægefagligt speciale. Endvidere at arrangere uddannelsesmæssige aktiviteter af uformel karakter og derved understøtte, at personer med fælles faglig interesse kan mødes og skabe netværk på landsplan med henblik på inspiration og vidensdeling i faglig og social kontekst. Samtidig fungerer gruppen som referencegruppe for DSKI's bestyrelse i sager af interesse for yngre kliniske immunologer. Kommissoriet kan tilgås på DSKI's hjemmeside.

Aktiviteter i 2021

Året 2021 var ligesom det foregående år præget af corona.

Det lykkedes heldigvis at afholde det planlagte 2-dags internat med temaet "Personlig medicin i et klinisk immunologisk perspektiv" i København d. 10.-11. december. Der var stor interesse for at deltage med 30 tilmeldte og folk på venteliste. Det blev et par rigtig spændende og lærerige dage, og der var megen positiv feedback fra deltagerne med et godt og varieret program med danske hotshots på feltet. YKI vil gerne takke DSKIs bestyrelse for støtten til arrangementet.

Der er i løbet af året afholdt 6 virtuelle og 2 fysiske møder i forbindelse HU-kurser og årsmøde. YKIs formand har en observationsplads i DSKIs bestyrelse, hvor YKI bidrager med de uddannelsesøgende lægers perspektiver på relevante emner. Vi har bidraget med input til uddannelsesrelevante emner til bestyrelsen. Det er en interessant opgave.

Søger nye medlemmer

Vi søger aktuelt en uddannelseslæge som kan repræsentere Region Syddanmark, men alle uddannelseslæger er velkomne som har lyst til at bidrage til udvalgets arbejde og samtidig lære nogle nye kolleger at kende. Interesserede er velkomne til henvende sig til YKI.

På YKIs vegne

Kristina Fruerlund Rasmussen